
会場:下関ロイヤルボウル

【主 催】 (株)東洋エンタープライズ

【承 認】 (公社)日本プロボウリング協会

【後 援】 山口新聞社・山口県ボウリング連盟

下関市ボウリング協会・山口県ボウリング場協会

【開催日】 ２０１８年９月９日(日)

【会 場】
〒750-0066　山口県下関市東大和町２-１-１５

TEL 083(267)1211　FAX 083(267)1289

【競技内容】 予　選：6Ｇ投球し、各シフトよりアマ上位27名とプロ上位9名が

準決勝へ進出

準決勝：3Ｇ投球し、各シフトより通算9Ｇのアマ・プロとも上位

3名が決勝へ進出

決　勝：プロ・アマ別、上位6名によるシュートアウト方式にて

3・4・5・6位決定戦、優勝決定戦を行う。

　　　　※最終順位は決勝のスコアにて決定する。

順位 期 氏　名 所　　属
優　勝 42 　　　岡野　秀幸 　ミスズボウル
第２位 43 　　　日置　秀一 　T-MAX BOWL
第３位 51 　　　本田　博照 　下関ロイヤルボウル
第４位 42 　　　逸見　正晃 　博多スターレーン
第５位 46 　　　田沢　広也 　宗像シティボウル
第６位 43 　　　儀間　義博 　ラウンドワン
第７位 51 　　　山下　陽平 　神戸六甲ボウル
第８位 22 　　　三池　丹揮 　飯塚第一ボウル
第９位 51 　　　山上　英章 　スポガ久留米
第10位 50 　　　福永　晃生 　くだまつボウル

順位 期 氏　名 所　　属
優　勝 　　　後田　秀行 　下関ロイヤルボウル
第２位 　　　宮藤　正 　下関ロイヤルボウル
第３位 　　　山本　智哉 　広電ボウル
第４位 　　　山野　弘喜 　スポルト福岡
第５位 　　　天本　亮暢 　スポガ久留米
第６位 　　　大澤　誠 　ユーズボウル久留米
第７位 　　　蓑原　聖人 　博多スターレーン
第８位 　　　市田　智雄 　広電ボウル
第９位 　　　原　政勝 　ボウリングの森
第10位 　　　清水　正洋 　ラウンドワン小倉

〔アマ 上位10名〕

成 績 表

　　第１4回　下関ロイヤルカップ プロアマトーナメント

下関ロイヤルボウル(ＡＭＦ ５２Ｌ・Ｗｉｔｈ　ＡＬ)

〔プロ 上位10名〕



最終順位 1 最終順位 3 最終順位 5 最終順位 2 最終順位 6 最終順位 4

ワンショットにて勝ち上がり
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TOTAL
1G 2G 3G H/C込

1 1 岡野　秀幸 ミスズボウル 1,251 224 215 183 622 1,873
2 1 日置　秀一 Ｔ-ＭＡＸ　ＢＯＷＬ 1,231 190 225 224 639 1,870
3 2 儀間　義博 ラウンドワン 1,200 233 245 181 659 1,859
4 3 本田　博照 下関ロイヤルボウル 1,249 205 180 213 598 1,847
5 2 田沢　広也 宗像シティボウル 1,167 245 183 223 651 1,818
6 4 逸見　正晃 博多スターレーン 1,159 205 236 177 618 1,777
7 3 山下　陽平 神戸六甲ボウル 1,272 184 157 153 494 1,766
8 5 三池　丹揮 飯塚第一ボウル 1,205 198 192 168 558 1,763
9 4 山上　英章 スポガ久留米 1,155 203 172 203 578 1,733
10 6 福永　晃生 くだまつボウル 1,128 186 184 235 605 1,733
11 7 内山　智昭 西新パレスボウル 1,175 216 184 150 550 1,725
12 8 岩本　茂文 プロショップ岩本 1,183 198 168 172 538 1,721
13 5 宮崎　大輔 スポルト福岡 1,150 186 233 135 554 1,704
14 6 野瀬　千春 ㈲カワシン 1,155 201 149 169 30 549 1,704
15 9 黒田　知子 ボウリングショップアップ 1,121 158 182 164 30 534 1,655
16 7 中村　太亮 ㈱ナムコ 1,108 177 167 180 524 1,632
17 8 寺村　文孝 桜橋ボウル 1,120 160 170 179 509 1,629
18 9 中野　麻理子 ユーズボウル久留米 1,132 135 164 162 30 491 1,623

TOTAL

1G 2G 3G H/C込

1 1 後田　秀行 下関ロイヤルボウル 1,219 214 217 204 30 665 1,884
2 2 山本　智哉 広電ボウル 1,243 203 205 191 599 1,842
3 3 大澤　誠 ユーズボウル久留米 1,238 212 178 171 561 1,799
4 1 山野　弘喜 スポルト福岡 1,251 154 183 197 534 1,785
5 4 天本　亮暢 スポガ久留米 1,232 177 157 212 546 1,778
6 2 宮藤　正 下関ロイヤルボウル 1,147 183 216 218 617 1,764
7 5 蓑原　聖人 博多スターレーン 1,209 154 194 205 553 1,762
8 3 市田　智雄 くだまつボウル 1,156 144 200 224 30 598 1,754
9 6 原　政勝 ボウリングの森 1,160 180 180 197 30 587 1,747
10 7 清水　正洋 ラウンドワン 1,152 187 178 209 574 1,726
11 8 永松　由衣 飯塚第一ボウル 1,181 190 148 175 30 543 1,724
12 9 木平　弘実 くだまつボウル 1,154 164 193 179 30 566 1,720
13 10 松蔭　亨 ラウンドワン 1,133 218 178 185 581 1,714
14 4 吉村　亮星 スポガ香椎 1,172 151 157 197 30 535 1,707
15 11 小司　真 ラウンドワン 1,190 172 195 147 514 1,704
16 5 尾崎　博一 ナムコ南熊本 1,091 220 209 181 610 1,701
17 6 井戸　寛 ミスズボウル 1,175 142 180 203 525 1,700
18 7 工藤　光幸 ユーズボウル宇部 1,131 173 212 180 565 1,696
19 12 下川　靖 博多スターレーン 1,124 169 203 164 30 566 1,690
20 8 古賀　秀美 ラウンドワン 1,154 161 181 191 533 1,687

HDCP

　準　決　勝
HDCP

【アマチュア準決勝総合成績】

準決勝3G順位 Ａ Ｂ

順位 Ａ

【プロ準決勝総合成績】

氏　名 所　　属 予　選
　準　決　勝

Ｂ 氏　名 所　　属 予　選 準決勝3G



21 13 田丸　五月 飯塚第一ボウル 1,145 160 168 169 30 527 1,672
22 14 末重　慎悟 ラウンドワン 1,132 193 137 203 533 1,665
23 15 山本　喜代志 下関ロイヤルボウル 1,123 193 158 161 30 542 1,665
24 9 米田　政文 ミスズボウル 1,048 178 221 186 30 615 1,663
25 10 岡崎　芳樹 ミスズボウル 1,100 208 187 157 552 1,652
26 16 後藤　敦志 ラウンドワン 1,150 166 177 157 500 1,650
27 12 神徳　輝美 パークレーン宇部 1,056 199 180 181 30 590 1,646
28 13 田中　淳一 大阪・桜橋ボウル 1,124 165 181 175 521 1,645
29 14 今浦　三男 ユーズボウル宇部 1,121 148 190 152 30 520 1,641
30 17 上辻　博 スポルト福岡 1,097 211 174 158 543 1,640
31 18 小司　美由紀 ラウンドワン 1,135 161 158 155 30 504 1,639
32 19 山下　辰和 防府ゴールデンボール 1,092 180 157 205 542 1,634
33 15 稲冨　涼 ボウルアーガス 1,036 138 213 244 595 1,631
34 20 後田　いずみ 下関ロイヤルボウル 1,083 166 155 193 30 544 1,627
35 21 石橋　剛 スポガ久留米 1,113 185 152 175 512 1,625
36 22 幸木　百合菜 博多スターレーン 1,147 135 136 168 30 469 1,616
37 16 蛎田　博史 ミスズボウル 1,042 197 145 221 563 1,605
38 17 櫻井　修 ボウルアーガス 1,094 142 179 183 504 1,598
39 23 大崎　敬一郎 ラウンドワン 1,088 192 126 189 507 1,595
40 18 泉　晶 青山エースレーン 1,052 176 163 202 541 1,593
41 19 村岡　隆一 ラウンドワン 1,097 176 160 157 493 1,590
42 24 宮藤　謙太 下関ロイヤルボウル 1,087 135 183 181 499 1,586
43 20 瀧川　吉弘 下関ロイヤルボウル 1,083 156 168 176 500 1,583
44 21 石橋　香奈 スポガ香椎 1,056 143 185 167 30 525 1,581
45 22 金澤　孝一 ボウルアーガス 1,104 139 157 146 30 472 1,576
46 23 前川　克彦 神戸六甲ボウル 1,035 158 177 196 531 1,566
47 24 髙橋　晃 小郡スーパーボウル 1,081 145 189 150 484 1,565
48 11 守生　宏 ユーズボウル宇部 1,027 187 171 173 531 1,558
49 25 城戸　浩典 スポルト福岡 1,082 153 136 184 473 1,555
50 25 松本　純一 スポルト福岡 1,040 149 145 202 496 1,536
51 26 日野原　奨 下関ロイヤルボウル 1,087 105 147 163 30 445 1,532
52 26 中山　直樹 ナムコ南熊本 1,045 148 177 155 480 1,525
53 27 石田　英二 松橋ボウリングセンター 1,038 176 139 169 484 1,522
54 27 井本　一成 博多スターレーン 1,110 150 122 136 408 1,518



第１4回下関オープン　ロイヤルカップ　プロ・アマトーナメント
Ａシフト　準決勝3G成績

2018.9.9(日)会場:山口・下関ロイヤルボウル

＜プロボウラーの部＞

ﾗｲｾﾝｽ TOTAL

№ 1G 2G 3G H/C込

1 1050 日置　秀一 Ｔ-ＭＡＸ　ＢＯＷＬ 1,231 190 225 224 639 1,870

2 1131 田沢　広也 宗像シティボウル 1,167 245 183 223 651 1,818

3 1271 山下　陽平 神戸六甲ボウル 1,272 184 157 153 494 1,766

4 1272 山上　英章 スポガ久留米 1,155 203 172 203 578 1,733

5 1258 宮崎　大輔 スポルト福岡 1,150 186 233 135 554 1,704

6 431 野瀬　千春 ㈲カワシン 1,155 201 149 169 30 549 1,704

7 1247 中村　太亮 ㈱ナムコ 1,108 177 167 180 524 1,632

8 908 寺村　文孝 桜橋ボウル 1,120 160 170 179 509 1,629

9 491 中野　麻理子 ユーズボウル久留米 1,132 135 164 162 30 491 1,623

＜アマチュアの部＞

TOTAL

1G 2G 3G H/C込

1 山野　弘喜 スポルト福岡 1,251 154 183 197 534 1,785

2 宮藤　正 下関ロイヤルボウル 1,147 183 216 218 617 1,764

3 市田　智雄 くだまつボウル 1,156 144 200 224 30 598 1,754

4 吉村　亮星 スポガ香椎 1,172 151 157 197 30 535 1,707

5 尾崎　博一 ナムコ南熊本 1,091 220 209 181 610 1,701

6 井戸　寛 ミスズボウル 1,175 142 180 203 525 1,700

7 工藤　光幸 ユーズボウル宇部 1,131 173 212 180 565 1,696

8 古賀　秀美 ラウンドワン 1,154 161 181 191 533 1,687

9 米田　政文 ミスズボウル 1,048 178 221 186 30 615 1,663

10 岡崎　芳樹 ミスズボウル 1,100 208 187 157 552 1,652

11 守生　宏 ユーズボウル宇部 1,027 187 171 173 531 1,558

12 神徳　輝美 パークレーン宇部 1,056 199 180 181 30 590 1,646

13 田中　淳一 大阪・桜橋ボウル 1,124 165 181 175 521 1,645

14 今浦　三男 ユーズボウル宇部 1,121 148 190 152 30 520 1,641

15 稲冨　涼 ボウルアーガス 1,036 138 213 244 595 1,631

16 蛎田　博史 ミスズボウル 1,042 197 145 221 563 1,605

17 櫻井　修 ボウルアーガス 1,094 142 179 183 504 1,598

18 泉　晶 青山エースレーン 1,052 176 163 202 541 1,593

19 村岡　隆一 ラウンドワン 1,097 176 160 157 493 1,590

20 瀧川　吉弘 下関ロイヤルボウル 1,083 156 168 176 500 1,583

21 石橋　香奈 スポガ香椎 1,056 143 185 167 30 525 1,581

22 金澤　孝一 ボウルアーガス 1,104 139 157 146 30 472 1,576

　準　決　勝
準決勝3GHDCP

準決勝3GHDCP
　準　決　勝

予　選

氏　名 所　　属 予　選順位

順位 氏　名 所　　属



第１4回下関オープン　ロイヤルカップ　プロ・アマトーナメント
Ａシフト　準決勝3G成績

2018.9.9(日)会場:山口・下関ロイヤルボウル

ﾗｲｾﾝｽ TOTAL

№ 1G 2G 3G H/C込

　準　決　勝
準決勝3GHDCP氏　名 所　　属 予　選順位

23 前川　克彦 神戸六甲ボウル 1,035 158 177 196 531 1,566

24 髙橋　晃 小郡スーパーボウル 1,081 145 189 150 484 1,565

25 松本　純一 スポルト福岡 1,040 149 145 202 496 1,536

26 中山　直樹 ナムコ南熊本 1,045 148 177 155 480 1,525

27 石田　英二 松橋ボウリングセンター 1,038 176 139 169 484 1,522



第１4回下関オープン　ロイヤルカップ　プロ・アマトーナメント
Ｂシフト　準決勝3G成績

2018.9.9(日)会場:山口・下関ロイヤルボウル

＜プロボウラーの部＞

ﾗｲｾﾝｽ TOTAL

№ 1G 2G 3G H/C込

1 1023 岡野　秀幸 ミスズボウル 1,251 224 215 183 622 1,873

2 1052 儀間　義博 ラウンドワン 1,200 233 245 181 659 1,859

3 1286 本田　博照 下関ロイヤルボウル 1,249 205 180 213 598 1,847

4 1030 逸見　正晃 博多スターレーン 1,159 205 236 177 618 1,777

5 506 三池　丹揮 飯塚第一ボウル 1,205 198 192 168 558 1,763

6 1255 福永　晃生 くだまつボウル 1,128 186 184 235 605 1,733

7 777 内山　智昭 西新パレスボウル 1,175 216 184 150 550 1,725

8 673 岩本　茂文 プロショップ岩本 1,183 198 168 172 538 1,721

9 456 黒田　知子 ボウリングショップアップ 1,121 158 182 164 30 534 1,655

＜アマチュアの部＞

TOTAL

1G 2G 3G H/C込

1 後田　秀行 下関ロイヤルボウル 1,219 214 217 204 30 665 1,884

2 山本　智哉 広電ボウル 1,243 203 205 191 599 1,842

3 大澤　誠 ユーズボウル久留米 1,238 212 178 171 561 1,799

4 天本　亮暢 スポガ久留米 1,232 177 157 212 546 1,778

5 蓑原　聖人 博多スタ－レーン 1,209 154 194 205 553 1,762

6 原　政勝 ボウリングの森 1,160 180 180 197 30 587 1,747

7 清水　正洋 ラウンドワン 1,152 187 178 209 574 1,726

8 永松　由衣 飯塚第一ボウル 1,181 190 148 175 30 543 1,724

9 木平　弘実 くだまつボウル 1,154 164 193 179 30 566 1,720

10 松蔭　亨 ラウンドワン 1,133 218 178 185 581 1,714

11 小司　真 ラウンドワン 1,190 172 195 147 514 1,704

12 下川　靖 博多スタ－レーン 1,124 169 203 164 30 566 1,690

13 田丸　五月 飯塚第一ボウル 1,145 160 168 169 30 527 1,672

14 末重　慎悟 ラウンドワン 1,132 193 137 203 533 1,665

15 山本　喜代志 下関ロイヤルボウル 1,123 193 158 161 30 542 1,665

16 後藤　敦志 ラウンドワン 1,150 166 177 157 500 1,650

17 上辻　博 スポルト福岡 1,097 211 174 158 543 1,640

18 小司　美由紀 ラウンドワン 1,135 161 158 155 30 504 1,639

19 山下　辰和 防府ゴールデンボール 1,092 180 157 205 542 1,634

20 後田　いずみ 下関ロイヤルボウル 1,083 166 155 193 30 544 1,627

21 石橋　剛 スポガ久留米 1,113 185 152 175 512 1,625

22 幸木　百合菜 博多スタ－レーン 1,147 135 136 168 30 469 1,616

準決勝3G予　選

順位 氏　名 所　　属 準決勝3G
　準　決　勝

HDCP予　選

HDCP順位 氏　名 所　　属
　準　決　勝



第１4回下関オープン　ロイヤルカップ　プロ・アマトーナメント
Ｂシフト　準決勝3G成績

2018.9.9(日)会場:山口・下関ロイヤルボウル

ﾗｲｾﾝｽ TOTAL

№ 1G 2G 3G H/C込
順位 氏　名 所　　属 準決勝3G

　準　決　勝
HDCP予　選

23 大崎　敬一郎 ラウンドワン 1,088 192 126 189 507 1,595

24 宮藤　謙太 下関ロイヤルボウル 1,087 135 183 181 499 1,586

25 城戸　浩典 スポルト福岡 1,082 153 136 184 473 1,555

26 日野原　奨 下関ロイヤルボウル 1,087 105 147 163 30 445 1,532

27 井本　一成 博多スタ－レーン 1,110 150 122 136 408 1,518



第１4回下関オープン　ロイヤルカップ　プロ・アマトーナメント
予選 Ａシフト ６Ｇ成績（※各シフト上位２７名プロ９名選出）

2018.9.9(日)会場:山口・下関ロイヤルボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 所　　属 １Ｇ２Ｇ３Ｇ 前半 ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ 後半 HDCP ６G T/PIN AVG

1 1271 山下　陽平 神戸六甲ボウル 214 200 222 636 209 191 236 636 1,272 212.00

2 1050 日置　秀一 T-MAX BOWL 188 205 191 584 210 217 220 647 1,231 205.16

3 1131 田沢　広也 宗像シティボウル 206 169 195 570 182 215 200 597 1,167 194.50

4 1272 山上　英章 スポガ久留米 189 197 174 560 178 227 190 595 1,155 192.50

5 431 野瀬　千春 ㈲カワシン 190 221 143 554 191 173 177 541 60 1,155 192.50

6 1258 宮崎　大輔 スポルト福岡 159 191 232 582 201 172 195 568 1,150 191.66

7 491 中野　麻理子 ユーズボウル久留米 198 158 202 558 163 168 183 514 60 1,132 188.66

8 908 寺村　文孝 桜橋ボウル 180 167 168 515 201 202 202 605 1,120 186.66

9 1247 中村　太亮 (株)ナムコ 173 172 176 521 194 232 161 587 1,108 184.66

10 1331 高淵　常志 T-MAX BOWL 120 179 182 481 192 234 193 619 1,100 183.33

11 465 進　博美 ㈱チアエンタープライズ 158 160 198 516 184 164 173 521 60 1,097 182.83

12 902 玉井　慎一郎 スポガ香椎 195 201 166 562 186 167 175 528 1,090 181.66

13 1270 中原　正光 小郡スーパーボウル 206 177 170 553 180 163 181 524 1,077 179.50

14 1196 原田　誠二 桃園シティボウル 158 157 158 473 184 212 185 581 1,054 175.66

15 752 荒瀬　一男 防府ゴールデンボール 158 148 149 455 178 159 237 574 1,029 171.50
0 0 0 ######
0 0 0 ######
0 0 0 ######

1 山野　弘喜 スポルト福岡 222 158 214 594 246 189 222 657 1,251 208.50

2 井戸　寛 ミスズボウル 169 248 179 596 167 210 202 579 1,175 195.83

3 吉村　亮星 スポガ香椎 157 145 174 476 214 209 213 636 60 1,172 195.33

4 市田　智雄 くだまつボウル 214 157 183 554 176 153 213 542 60 1,156 192.66

5 古賀　秀美 ラウンドワン 144 222 203 569 172 223 190 585 1,154 192.33

6 宮藤　正 下関ロイヤルボウル 162 189 174 525 224 200 198 622 1,147 191.17

7 工藤　光幸 ユーズボウル宇部 157 191 205 553 177 233 168 578 1,131 188.50

8 田中　淳一 大阪・桜橋ボウル 189 179 234 602 204 161 157 522 1,124 187.33

9 今浦　三男 ユーズボウル宇部 187 196 137 520 183 184 174 541 60 1,121 186.83

10 金澤　孝一 ボウルアーガス 200 162 162 524 164 162 194 520 60 1,104 184.00

11 岡崎　芳樹 ミスズボウル 168 207 160 535 187 188 190 565 1,100 183.33

12 村岡　隆一 ラウンドワン 207 197 192 596 178 130 193 501 1,097 182.83

13 櫻井　修 ボウルアーガス 149 157 219 525 205 171 193 569 1,094 182.33

14 尾崎　博一 ナムコ南熊本 177 136 147 460 233 168 230 631 1,091 181.83

15 瀧川　吉弘 下関ロイヤルボウル 155 198 200 553 181 170 179 530 1,083 180.50

16 髙橋　晃 小郡スーパーボウル 148 174 175 497 167 211 206 584 1,081 180.16

17 進徳　輝美 パークレーン宇部 176 168 140 484 167 178 167 512 60 1,056 176.00

18 石橋　香奈 スポガ香椎 159 147 201 507 179 201 109 489 60 1,056 176.00

19 泉　晶 青山エースレーン 125 182 209 516 204 153 179 536 1,052 175.33

20 米田　政文 ミスズボウル 177 125 172 474 194 167 153 514 60 1,048 174.66

21 中山　直樹 ナムコ南熊本 158 161 160 479 237 157 172 566 1,045 174.16

22 蛎田　博史 ミスズボウル 173 165 147 485 186 189 182 557 1,042 173.66

23 松本　純一 スポルト福岡 178 206 175 559 163 177 141 481 1,040 173.33

24 石田　英二 松橋ボウリングセンター 193 170 139 502 180 198 158 536 1,038 173.00

25 稲冨　涼 ボウルアーガス 168 195 167 530 126 192 188 506 1,036 172.66

26 前川　克彦 神戸六甲ボウル 173 165 176 514 136 215 170 521 1,035 172.50

27 橋口　誠也 ボウルアーガス 123 147 200 470 193 194 178 565 1,035 172.50

28 太田　邦子 ミスズボウル 136 136 177 449 141 149 173 463 120 1,032 172.00

29 蜂谷　一樹 ミスズボウル 151 188 187 526 159 174 169 502 1,028 171.33

30 守生　宏 ユーズボウル宇部 180 165 181 526 203 152 146 501 1,027 171.16

31 小倉　敬 ラウンドワン 162 142 169 473 199 149 206 554 1,027 171.16

32 浜崎　一成 下関ロイヤルボウル 119 169 159 447 171 166 181 518 60 1,025 170.83

33 有川　美也 スポガ香椎 155 162 143 460 172 159 174 505 60 1,025 170.83

34 細戸　千聖 ミスズボウル 155 150 151 456 161 144 200 505 60 1,021 170.16

35 森本　裕樹 くだまつボウル 182 178 150 510 153 167 190 510 1,020 170.00

36 福井　康人 スポガ香椎 185 121 178 484 155 194 187 536 1,020 170.00

37 後藤　好成 スポガ香椎 135 137 169 441 139 194 178 511 60 1,012 168.66

38 前野　勇一 神戸六甲ボウル 170 161 189 520 174 165 150 489 1,009 168.16

39 白浜　孝之 くだまつボウル 149 171 136 456 181 171 140 492 60 1,008 168.00

40 中原　千紀 ボウルアーガス 169 138 153 460 141 120 166 427 120 1,007 167.83

＜アマチュアの部＞



第１4回下関オープン　ロイヤルカップ　プロ・アマトーナメント
予選 Ａシフト ６Ｇ成績（※各シフト上位２７名プロ９名選出）

2018.9.9(日)会場:山口・下関ロイヤルボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 所　　属 １Ｇ２Ｇ３Ｇ 前半 ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ 後半 HDCP ６G T/PIN AVG

41 向井　美和 ナムコ南熊本 153 157 170 480 149 153 164 466 60 1,006 167.66

42 濱田　賢史 下関ロイヤルボウル 170 155 160 485 186 180 151 517 1,002 167.00

43 梅沢　博 ボウラーガス 204 133 150 487 148 172 192 512 999 166.50

44 鴛海　利恵 スポガ久留米 133 184 168 485 160 171 117 448 60 993 165.50

45 永田　浩巳 ユーズボウル宇部 133 133 181 447 187 152 145 484 60 991 165.16

46 潟手　孝義 スポガ久留米 176 161 157 494 151 173 171 495 989 164.83

47 殿原　美恵子 くだまつボウル 132 158 141 431 162 121 154 437 120 988 164.66

48 野上　誠 くだまつボウル 172 189 130 491 173 161 155 489 980 163.33

49 有馬　晶二 ナムコ南熊本 200 127 168 495 151 147 185 483 978 163.00

50 瓜生　智之 下関ロイヤルボウル 160 170 136 466 155 171 180 506 972 162.00

51 桐島　直子 東洋スポーツパレス 115 155 190 460 159 159 129 447 60 967 161.16

52 上田　和世 防府ゴールデンボール 119 133 138 390 165 138 152 455 120 965 160.83

53 山田　敦士 ユーズボウル宇部 147 161 181 489 154 165 155 474 963 160.50

54 渡辺　貴宏 パークレーン宇部 140 103 187 430 145 196 190 531 961 160.16

55 西　文子 小嶺シティボウル 142 136 133 411 153 134 136 423 120 954 159.00

56 柿原　拓真 スポガ久留米 119 120 215 454 135 163 135 433 60 947 157.83

57 目　久美雄 パークレーン宇部 128 130 148 406 163 173 134 470 60 936 156.00

58 清家　裕子 ボウルアーガス 120 122 135 377 172 133 134 439 120 936 156.00

59 工藤　真琴 ユーズボウル宇部 149 125 136 410 178 126 162 466 60 936 156.00

60 道中　義之 ボウリングの森 145 146 133 424 159 189 163 511 935 155.83

61 関茂　陽子 スポガ香椎 133 124 146 403 161 156 155 472 60 935 155.83

62 倉重　文子 ユーズボウル宇部 142 128 174 444 143 103 125 371 120 935 155.83

63 伊藤　光男 防府ゴールデンボール 126 135 201 462 126 188 157 471 933 155.50

64 菅　良治 スポガ久留米 126 152 141 419 189 105 159 453 60 932 155.33

65 藤本　和典 くだまつボウル 182 119 118 419 157 195 159 511 930 155.00

66 平山　由美子 小嶺シティボウル 185 149 147 481 120 143 123 386 60 927 154.50

67 進　貴行 タワーボウル 157 168 181 506 166 138 117 421 927 154.50

68 山下　恭生 ユーズボウル宇部 134 159 141 434 152 129 151 432 60 926 154.33

69 浦　澄栄 スポガ香椎 135 145 143 423 143 153 145 441 60 924 154.00

70 本田　浩二 松橋ボウリングセンター 121 145 162 428 149 155 190 494 922 153.66

71 二井野　吉則 くだまつボウル 130 137 155 422 111 179 149 439 60 921 153.50

72 太田　裕計 ミスズボウル 147 112 136 395 143 173 129 445 60 900 150.00

73 宮内　利夫 下関ロイヤルボウル 154 172 173 499 137 139 123 399 898 149.66

74 髙橋　勇 小郡スーパーボウル 120 146 161 427 120 158 133 411 60 898 149.66

75 藤本　李沙 パークレーン宇部 172 126 134 432 122 159 122 403 60 895 149.16

76 中本　愉美 桃園シティボウル 108 99 118 325 145 192 160 497 60 882 147.00

77 原　睦雄 桃園シティボウル 154 195 111 460 124 123 87 334 60 854 142.33

78 松原　京太郎 くだまつボウル 113 142 93 348 164 147 160 471 819 136.50

79 中山　美咲 ナムコ南熊本 117 129 117 363 131 128 137 396 60 819 136.50

80 山根　昇悟 ユーズボウル宇部 128 149 115 392 143 131 151 425 817 136.16

81 向井　和也 ナムコ南熊本 113 140 158 411 135 119 126 380 791 131.83
0 0 0 ######



第１4回下関オープン　ロイヤルカップ　プロ・アマトーナメント
予選 Ｂシフト ６Ｇ成績（※各シフト上位２７名プロ９名選出）

2018.9.9(日)会場:山口・下関ロイヤルボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 所　　属 １Ｇ２Ｇ３Ｇ 前半 ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ 後半 HDCP ６G T/PIN AVG

1 1023 岡野　秀幸 ミスズボウル 225 204 184 613 245 179 214 638 1,251 208.50

2 1286 本田　博照 下関ロイヤルボウル 182 227 216 625 193 185 246 624 1,249 208.16

3 506 三池　丹揮 飯塚第一ボウル 232 191 199 622 197 207 179 583 1,205 200.83

4 1052 儀間　義博 ラウンドワン 245 187 190 622 214 154 210 578 1,200 200.00

5 673 岩本　茂文 プロショップ岩本 196 233 174 603 190 196 194 580 1,183 197.16

6 777 内山　智昭 西新パレスボウル 183 199 203 585 170 256 164 590 1,175 195.83

7 1030 逸見　正晃 博多スターレーン 166 246 181 593 195 192 179 566 1,159 193.16

8 1120 松下　周平 ユーズボウル宇部 224 211 190 625 184 177 151 512 1,137 189.50

9 1255 福永　晃生 くだまつボウル 254 136 180 570 143 206 209 558 1,128 188.00

10 456 黒田　知子 ボウリングショップアップ 188 160 157 505 148 187 221 556 60 1,121 186.83

11 920 桜庭　良弘 ライフアップサポート 154 194 172 520 192 225 173 590 1,110 185.00

12 1317 柳生　清光 博多スターレーン 155 227 153 535 185 193 156 534 1,069 178.16

13 901 今溝　郁幸 松橋ボウリングセンター 154 186 189 529 145 170 193 508 1,037 172.83

14 428 森本　由希 フリー 127 148 167 442 156 169 148 473 60 975 162.50

15 1239 井上　康一郎 博多スターレーン 125 154 134 413 160 175 201 536 949 158.16
0 0 0 #DIV/0!
0 0 0 #DIV/0!
0 0 0 #DIV/0!

1 山本　智哉 ミスズボウル 227 209 211 647 194 242 160 596 1,243 207.16

2 大澤　誠 ユーズボウル宇部 237 214 237 688 201 127 222 550 1,238 206.33

3 天本　亮暢 スポガ久留米 183 213 277 673 164 178 217 559 1,232 205.33

4 後田　秀行 下関ロイヤルボウル 207 182 221 610 176 194 179 549 60 1,219 203.16

5 蓑原　聖人 博多スターレーン 256 176 267 699 174 161 175 510 1,209 201.50

6 小司　真 ラウンドワン 178 204 201 583 206 189 212 607 1,190 198.33

7 永松　由衣 飯塚第一ボウル 204 177 179 560 188 172 201 561 60 1,181 196.83

8 原　政勝 ボウリングの森 205 191 171 567 193 179 161 533 60 1,160 193.33

9 木平　弘実 くだまつボウル 194 165 170 529 200 172 193 565 60 1,154 192.33

10 清水　正洋 ラウンドワン 153 169 203 525 206 213 208 627 1,152 192.00

11 後藤　敦志 ラウンドワン 177 178 224 579 159 223 189 571 1,150 191.66

12 幸木　百合菜 博多スターレーン 167 134 188 489 187 187 224 598 60 1,147 191.16

13 田丸　五月 飯塚第一ボウル 193 182 192 567 170 185 163 518 60 1,145 190.83

14 小司　美由紀 ラウンドワン 182 180 184 546 161 166 202 529 60 1,135 189.16

15 松蔭　亨 ラウンドワン 217 175 222 614 150 187 182 519 1,133 188.83

16 末重　愼悟 ラウンドワン 231 176 192 599 205 178 150 533 1,132 188.66

17 下川　靖 博多スターレーン 171 171 204 546 173 189 156 518 60 1,124 187.33

18 山本　喜代志 下関ロイヤルボウル 162 207 191 560 189 159 155 503 60 1,123 187.16

19 石橋　剛 スポガ久留米 184 203 155 542 224 149 198 571 1,113 185.50

20 井本　一成 博多スターレーン 174 208 192 574 162 210 164 536 1,110 185.00

21 上辻　博 スポルト福岡 160 182 221 563 166 201 167 534 1,097 182.83

22 山下　辰和 防府ゴールデンボール 171 208 187 566 172 219 135 526 1,092 182.00

23 大崎　敬一郎 ラウンドワン 210 161 167 538 180 166 204 550 1,088 181.33

24 宮藤　謙太 下関ロイヤルボウル 171 152 195 518 181 176 212 569 1,087 181.16

25 日野原　奨 下関ロイヤルボウル 148 164 187 499 212 172 144 528 60 1,087 181.16

26 後田　いずみ 下関ロイヤルボウル 189 184 171 544 173 145 161 479 60 1,083 180.50

27 城戸　浩典 スポルト福岡 150 155 227 532 181 186 183 550 1,082 180.33

28 津崎　ひろみ 松橋ボウリングセンター 151 163 149 463 145 161 190 496 120 1,079 179.83

29 阿部　晋也 ライフアップサポート 146 215 181 542 201 160 173 534 1,076 179.33

30 中村　和彦 くだまつボウル 158 168 129 455 198 223 140 561 60 1,076 179.33

31 荒瀬　純子 防府ゴールデンボール 127 176 137 440 167 163 175 505 120 1,065 177.50

32 高良　忠克 ユーズボウル宇部 139 136 159 434 192 190 187 569 60 1,063 177.16

33 古賀　聖近 スポガ久留米 182 190 170 542 135 157 216 508 1,050 175.00

34 高良　洋平 ユーズボウル宇部 154 137 191 482 148 187 233 568 1,050 175.00

35 西牟田　彰夫 タワーボウル 171 173 196 540 133 141 173 447 60 1,047 174.50

36 石倉　歩 博多スターレーン 176 150 178 504 179 143 160 482 60 1,046 174.33

37 川崎　文士 くだまつボウル 167 158 180 505 200 147 192 539 1,044 174.00

38 梶原　教子 博多スターレーン 136 164 131 431 170 173 150 493 120 1,044 174.00

39 有田　久子 防府ゴールデンボール 181 127 164 472 171 132 149 452 120 1,044 174.00

40 福永　駿平 飯塚第一ボウル 155 171 183 509 171 164 198 533 1,042 173.66

＜アマチュアの部＞



第１4回下関オープン　ロイヤルカップ　プロ・アマトーナメント
予選 Ｂシフト ６Ｇ成績（※各シフト上位２７名プロ９名選出）

2018.9.9(日)会場:山口・下関ロイヤルボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 所　　属 １Ｇ２Ｇ３Ｇ 前半 ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ 後半 HDCP ６G T/PIN AVG

41 蒲池　綾子 ラウンドワン 180 166 125 471 150 188 168 506 60 1,037 172.83

42 村田　真治 ボウリングの森 205 153 173 531 168 165 170 503 1,034 172.33

43 田島　加都生 博多スターレーン 155 166 178 499 162 201 168 531 1,030 171.66

44 末冨　裕 防府ゴールデンボール 201 149 163 513 132 157 166 455 60 1,028 171.33

45 中本　栄子 くだまつボウル 155 173 172 500 107 165 136 408 120 1,028 171.33

46 府川　勝洋 防府ゴールデンボール 179 138 193 510 173 181 160 514 1,024 170.66

47 小鶴　景子 飯塚第一ボウル 162 162 129 453 167 156 128 451 120 1,024 170.66

48 中尾　征馬 飯塚第一ボウル 178 154 161 493 169 191 167 527 1,020 170.00

49 藤村　雅之 下関ロイヤルボウル 104 176 148 428 162 224 202 588 1,016 169.33

50 橋本　史也 ラウンドワン 137 182 183 502 181 170 159 510 1,012 168.66

51 安東　靖弘 ラウンドワン 205 176 178 559 130 172 146 448 1,007 167.83

52 水野　敦子 博多スターレーン 171 151 137 459 160 159 168 487 60 1,006 167.66

53 岩田　義則 くだまつボウル 144 181 146 471 144 185 199 528 999 166.50

54 清水　こずえ 博多スターレーン 178 127 143 448 171 168 148 487 60 995 165.83

55 高上　武志 下関ロイヤルボウル 137 158 178 473 119 152 190 461 60 994 165.66

56 吉田　真樹 スポガ久留米 165 128 174 467 116 167 242 525 992 165.33

57 山田　真司 ユーズボウル宇部 166 176 189 531 162 137 161 460 991 165.16

58 長野　信也 スポガ久留米 169 159 170 498 163 150 179 492 990 165.00

59 末重　勝幸 ラウンドワン 152 157 204 513 167 180 129 476 989 164.83

60 板井　洋子 タワーボウル 129 140 136 405 152 145 155 452 120 977 162.83

61 中村　博 防府ゴールデンボール 152 161 165 478 147 152 138 437 60 975 162.50

62 熊　凌汰 スポガ香椎 145 126 166 437 139 174 165 478 60 975 162.50

63 後藤　薫 ラウンドワン 138 152 125 415 201 154 144 499 60 974 162.33

64 福島　靖士 博多スターレーン 195 203 130 528 141 140 162 443 971 161.83

65 清水　美香 ラウンドワン 170 136 138 444 144 157 161 462 60 966 161.00

66 森田　裕介 くだまつボウル 161 148 203 512 156 161 135 452 964 160.66

67 古長　明子 タワーボウル 163 157 143 463 141 150 145 436 60 959 159.83

68 吉井　公一 ラウンドワン 141 160 154 455 212 126 162 500 955 159.16

69 五島　祐貴 くだまつボウル 184 110 210 504 147 144 158 449 953 158.83

70 西山　敏和 防府ゴールデンボール 154 148 148 450 179 174 147 500 950 158.33

71 衛藤　洋子 フリー（進プロ） 146 162 141 449 152 100 127 379 120 948 158.00

72 小山田　晃貴 博多スターレーン 164 116 173 453 149 167 171 487 940 156.66

73 岩本　美鈴 飯塚第一ボウル 125 130 141 396 147 150 127 424 120 940 156.66

74 東　隆幸 ユーズボウル宇部 155 149 172 476 156 169 138 463 939 156.50

75 竹下　慎二 スポガ久留米 185 161 147 493 156 121 164 441 934 155.66

76 大村　恵子 防府ゴールデンボール 120 145 112 377 130 128 176 434 120 931 155.16

77 菊池　崇寛 ラウンドワン 148 157 149 454 158 144 156 458 912 152.00

78 大岩根　浩 スポルト福岡 154 162 133 449 145 129 185 459 908 151.33

79 安部　こずえ タワーボウル 124 133 151 408 156 127 134 417 60 885 147.50

80 土井　純弥 博多スターレーン 188 132 189 509 114 108 123 345 854 142.33

81 山本　英雄 ミスズボウル 98 137 167 402 130 108 128 366 768 128.00
0 0 0 #DIV/0!



順 位 期 ﾗｲｾﾝｽ No 氏　名 所　　属
1 42 1023 　　　岡野　秀幸 　ミスズボウル
2 43 1050 　　　日置　秀一 　T-MAX BOWL
3 51 1286 　　　本田　博照 　下関ロイヤルボウル
4 42 1030 　　　逸見　正晃 　博多スターレーン
5 46 1131 　　　田沢　広也 　宗像シティボウル
6 43 1052 　　　儀間　義博 　ラウンドワン
7 51 1271 　　　山下　陽平 　神戸六甲ボウル
8 22 506 　　　三池　丹揮 　飯塚第一ボウル
9 51 1272 　　　山上　英章 　スポガ久留米
10 50 1255 　　　福永　晃生 　くだまつボウル
11 32 777 　　　内山　智昭 　西新パレスボウル
12 28 673 　　　岩本　茂文 　プロショップ岩本
13 50 1258 　　　宮崎　大輔 　スポルト福岡
14 40 431 　　　野瀬　千春 　㈲カワシン
15 42 456 　　　黒田　知子 　ボウリングショップアップ
16 49 1247 　　　中村　太亮 　㈱ナムコ
17 37 908 　　　寺村　文孝 　桜橋ボウル
18 45 491 　　　中野　麻理子 　ユーズボウル久留米
19 46 1120 　　　松下　周平 　ユーズボウル宇部
20 37 920 　　　桜庭　良弘 　ライフアップサポート
21 53 1331 　　　高淵　常志 　T-MAX BOWL
22 43 465 　　　進　博美 　㈱チアエンタープライズ
23 37 902 　　　玉井　慎一郎 　スポガ香椎
24 51 1270 　　　中原　正光 　小郡スーパーボウル
25 52 1317 　　　柳生　清光 　博多スターレーン
26 48 1196 　　　原田　誠二 　桃園シティボウル
27 37 901 　　　今溝　郁幸 松橋ボウリングセンター
28 31 752 　　　荒瀬　一男 　防府ゴールデンボール
29 40 428 　　　森本　由希 　フリー
30 49 1239 　　　井上　康一郎 　博多スターレーン

※赤い文字は女子です。

【　プロ最終成績　】


